
 

COMUNE DI VESCOVANA 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 15-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
Registro Generale n. 166 del 15-12-2023 

 
 
Ufficio: TECNICO 
Numero di Settore: 65 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI CLOUD PER ART. 50 C.1. l. 
b. D.lgs. 36/2023  PER INTEGRAZIONE SERVIZI  CLOUD 
-SISCOM S.P.A. - 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 

 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000); 

 RICHIAMATI gli artt. 107, 109 e 183 del T.U.E.L.; 
 
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 8 del 03/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati”; 
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 35 del 18/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2023; 
 
 VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 28/02/2023 con il quale veniva nominato il Dott. Ing. Simone 
Gambella - Responsabile di uffici e servizi attribuendogli la direzione del Settore Servizi Tecnici; 
 

PREMESSO che si rende necessaria l’integrazione di servizi integrativi per il Comune di Vescovana a 
seguito della migrazione in cloud SaaS e di seguito riepilogati i servizi web: 
 

 area amministrativa 
Venere – delibere cc, gc, Determinazioni, ordinanze, decreti, pubblicazioni 
Accesso agli atti 
Saturn – Gestione albo pretorio digitale, amministrazione trasparente, Anac L 190/2012 

 
 Archiviazione documentale e protocollo informatico 

Olimpo – gestione documentale “scrivania digitale”, OlimpoMobile 
Egisto – Protocollo Informatico 
OlimpoCo – modulo versamento a Sistema di Conservazione 

 
 Area finanziaria e patrimonio 



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 15-12-2023 

Parsifae – Economato, Sinope mutui 
Io – Inventario e patrimonio 

 
 Area tecnica 

Sequoia – edilizia privata 
 

 Area Polizia locale 
Urano – sanzioni – contravvenzioi cds 

 
 Cimitero 

Tombal – gestione strutture e concessioni 
 

 PagoPa 
PagoInterface – modulo back office sist. Pagopa - interf. gestionali – interfacciamento con 
MyPay Regione 

 
 Servizi web istituzionali 

Albo digitale, portale albero Amministrazione trasparente, pubblicazioni Dlgs 33/2013; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs.vo 36/2023 recante Codice dei contratti pubblici ove è 

disposto che “salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti 
modalità':” .......b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 

 
VISTO altresì il comma 6 dell'art. 49 del predetto D. Lgs.vo 36/2023 Codice dei Contratti che nel 

sancire l'obbligo del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti pubblici dispone che “E' comunque 
consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro”; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 130 della legge n. 145/2018 il quale dispone ”Le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 
educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e 
le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, introducendo una deroga 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro per i quali non sussiste detto obbligo; 

 
PRECISATO che l’oggetto del contratto è l’integrazione di servizi per il Comune di Vescovana a 

seguito della migrazione in cloud SaaS e che il valore del presente contratto risulta essere inferiori ad euro 
5.000,00; 

 
VISTO il preventivo di spesa presentato mezzo mail il 14/12/2023- Rif. n° 3875/2023 ì dalla ditta 

SISCOM S.P.A. con sede legale in Via Adua, 4, 12040 Cervere (CN) P.IVA: 01778000040 e-mail 
siscom@siscom.eu, e dato atto che l’importo complessivo del contratto da stipulare ammonta ad € 4.000,00 
oltre all’IVA nella misura vigente; 

 
DATO ATTO che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta che si intende incaricare del 

servizio presenta un DURC regolare con validità al 03/02/2024 come da richiesta effettuata on line prot. 
INAIL_ 40649305; 

 
RILEVATO che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 

trasparenza, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del 
presente atto; 

mailto:siscom@siscom.eu


Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 15-12-2023 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il T.U.LL. O.EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di procedere all’affidamento diretto, alla ditta SISCOM S.P.A. con sede legale in Via Adua, 4, 12040 
Cervere (CN) P.IVA: 01778000040 e-mail siscom@siscom.eu, per l’integrazione di servizi per il 
Comune di Vescovana a seguito della migrazione in cloud SaaS; 

 
3. Di impegnare a favore della ditta SISCOM S.P.A. con sede legale in Via Adua, 4, 12040 Cervere (CN) 

P.IVA: 01778000040 e-mail siscom@siscom.eu l’importo di euro 4.880,00 (di cui euro 4.000,00 per 
l’importo contrattuale netto ed euro 880,00 per l’importo dell’iva); 
 

4.  di trasmettere la presente determinazione alla Ditta SISCOM S.P.A. con sede legale in Via Adua, 4, 
12040 Cervere (CN) P.IVA: 01778000040 e-mail siscom@siscom.eu; 
 

5. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 4.880,00 IVA al 22% inclusa, 
come riportato: 

 
Codifica di bilancio (118/2011) Soggetto 

creditore 
Importo Esercizio 

Registrazi
one 

Esercizio 
Imputazione Mission

e 
Programma Titolo Macroagg Capitol

o 
Ditta 
SISCOM 
S.P.A. 

€ 4.000,00 2023 2023 01 08 1 03.02.19.005 1077 

Agenzia 
delle 
Entrate 

€ 880,00 2023 2023 01 06 1 03.02.19.005 1077 

TOTALE € 4.880,00  

 
 
 

6. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo 
il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore   economico nel rispetto 
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della   prestazione o del servizio reso; 

 
7. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 

8. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 c.1 D. Lgs 36/2023. 
 

 
SMART CIG: Z2D3DC66EA 
 
 

 
 

mailto:siscom@siscom.eu
mailto:siscom@siscom.eu
mailto:siscom@siscom.eu


Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 15-12-2023 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE SERVIZI TECNICI 
 F.to  GAMBELLA SIMONE 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 15-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 166 del 15-12-2023 

 
 
Ufficio: TECNICO 
Numero di Settore: 65 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI CLOUD PER ART. 50 C.1. l. 
b. D.lgs. 36/2023  PER INTEGRAZIONE SERVIZI  CLOUD 
-SISCOM S.P.A. - 

 
CIG Z2D3DC66EA 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 15-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   151 del 15-12-2023 a Competenza   CIG Z2D3DC66EA 
5° livello 01.08-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 
Capitolo       1077 / Articolo     3 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-COMUNI - LICENZE SOFTWARE 
Causale AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI CLOUD PER ART. 50 C.1. l. b. D.lgs. 36/2023  PER INTEGRAZIONE 

SERVIZI  CLOUD -SISCOM S.P.A. - 
Importo 2023 Euro 4.880,00 
Beneficiario      3087  SISCOM S.P.A. 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  BAZZAN ALESSIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


